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ترس از آینده. ما با توجه به تجربیات اساساً یعن رانیر همه ما هست. ناست که گریبان حالت رانن
که در گذشته داشتهایم و با ارزیاب آنچه که در آینده ممن است برایمان رخ دهد، دچار نران مشویم.
زندگ مدرن سریعاً در حال تغییر است؛ این تغییرات اضطرابهای در ما پدید مآورد، و به این ترتیب،
بیشتـر در معـرض نرانـ قـرار مگیریـم. رسانههـای گروهـ اخبـار جهـان را بـه خـانه مـا مـآورد و بـر
اضطرابهای زندگ مافزاید. نران همچون درهای است تن در فر ما که تمام نرانیهای ما در آن
به آن رسیدگ گردد. اگر بهدرستیا پرخوری م ،یا کماشتهای ،خوابسبب ب رانشود. نریخته م
ننیم، تندرستمان به مخاطره مافتد. تحقیقات پزش ثابت کرده که فشار خون بالا، زخم معده، و
بخواب، هم ریشه در نران دارند. بهعلاوه، ریشه اَشال مختلف بیماریهای روان را متوان در
نرانـ جسـتجو کـرد، زیـرا ایـن بیماریهـا زاییـده تلاشهـای وسواسگـونه بـرای اجتنـاب از هـر نـوع رنـج

مباشند. شخص نران واقعاً مکوشد تا از رنج و سرخوردگ فرار کند.
نران مشل عاطف اکثر ما انسانها است؛ از اینرو، شبانان و مشاوران مسیح مجبورند دائماً به آن
رسیدگ کنند. امید من این است که در این مقاله کوتاه، بتوانیم مشورت خداوند ما عیس مسیح را برای

مشل نران کشف کنیم.
راندو نوع ن

وقت پای سخن افراد نران منشینیم، باید پیش از هر چیز توجه داشته باشیم که دو نوع نران وجود
خود دارد. برای مثال، ی رانو مشخص برای ن واقع آن است که شخص دلیل راندارد. نوع اول ن
محصل ممن است برای امتحان خود نران باشد. نوع دوم آن است که شخص خودش نیز نمداند به
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چـه دلیـل نـران اسـت. ممـن اسـت شبهـا نتوانـد بخوابـد، امـا دلیلـش را نیـز نمدانـد. در هـر دو مـورد،
احساس نران کاملا واقع است و باید با محبت و شفقت با آن روبرو شد.

رانتعلیم مسیح در مورد ن
بههنام بررس مشورت کتابمقدس در مورد نران، باید پیش از هر چیز به تعلیم خودِ مسیح در این

زمینه مراجعه کنیم. او در مت ۶:۲۵-۳۴، سه اصل را در این زمینه مطرح مسازد.
نران گناه است

نخست، او قویاً اظهار مدارد که نران گناه است: ”پس به شما مگویم، نران زندگ خود نباشید.“
(آیه ۲۵). نران گناه است زیرا بهمعن نااطاعت مستقیم از مسیح مباشد. ریشه نران در این است که
شخص اعتماد ندارد که خدا قادر است از زندگ او مراقبت بهعمل آورد. همچنین گناه است زیرا باعث
ویران معبد روحالقدس‐ یعن بدن ما‐ مگردد. خبر خوش این است که وقت مدانیم چیزی گناه

است، مدانیم چه باید بنیم: اعتراف آن به حضور پدر و دریافت بخشایش او و طاهر شدن.
نران بمورد است

دوم، مسیح تعلیم داد که نران بمورد است؛ او فرمود: ”کیست از شما که بتواند با نران، ساعت به
عمر خود بیفزاید؟“ (آیه ۲۷). مسیح نمتوانست منظور خود را از این روشنتر بیان کند: نران آینده ما
را بهتر نمکند و هیچ تغییری بههمراه نمآورد. تنها نتیجهای که دارد، این است که ایمانمان را ویران
سازد و آرامش و شادیمان را از میان ببرد. من در سراسر زندگ خود، نرانیهای بسیاری داشتهام؛ اما

آموختم که اغلب اوقات خدا آنها را حل مکند و نران من بیهوده بوده است.
ایمانب یعن رانن

و بــالاخره، مســیح تعلیــم مدهــد کــه نرانــ عملــ اســت مبتنــ بــر ایمــان، و چنــانچه نــران هســتیم،
”سستایمان“ مباشیم (آیه ۳۰). منظور مسیح این است که وقت نران هستیم، در واقع مخواهیم نقش

خدا را در زندگ خود ایفا کنیم. وقت چنین مکنیم، قطعاً زیر بار سنین زندگ کمر خم خواهیم کرد.
اولویت زندگ ما چیست

ران چه مشورتکنید مسیح به شخص نر مفرماید، فچه م رانبردیم مسیح در باره ن حال که پ
مدهد؟ او قطعاً به چنین شخص خواهد گفت که اولویتهای او را پیشه خود سازد. عیس فرمود:
”بله نخست در پ پادشاه خدا و انجام اراده او باشید، آناه همه اینها نیز به شما عطا خواهد شد“ (آیه
ــاره خــوراک و پوشــاک بیــان فرمــود؛ طلبیــدن ۳۳). عیســ ایــن ســخنان را در چــارچوب نرانــ در ب
اولویتهای خدا بیش از این امور اهمیت دارد. عیس از ما مپرسد که چه چیزی بیش از همه باعث
رضایت خاطر ما مگردد: امور این دنیا یا شادی پادشاه او؟ پولس مفرماید: ”معن نیازمند بودن را
مدانم، نیز معن زندگ در وفور نعمت را. در هر وضع و حال، رمز زیستن در سیری و گرسن، و
بنیازی و نیازمندی را فرا گرفتهام. قدرت هر چیز را دارم در او که مرا نیرو مبخشد.“ (فیلیپیان ۴:۱۲‐
۱۳). آیا ما نیز متوانیم چنین بوییم؟ وقت نران همچون طوفان بر ما متازد، باید به آغوش مسیح

پناه ببریم و اجازه دهیم روح ما را او با حضور خود و وعدههایش آرام سازد.



روز به روز زندگ کنیم
رانر نیازی به نکنیم که دی دهد تا طوری زندگبه ما م مسیح مشورت خود را ادامه داده، اصل
نداشته باشیم: ”پس نران فردا مباشید، زیرا فردا نران خود را خواهد داشت. مشلات امروز برای
امـروز کـاف اسـت!“ (آیـه ۳۴). خـدا مـا را بهشلـ سـرشته کـه روز بـه روز زنـدگ کنیـم، و هـر روز بـا
لاتر مشنیم. هر روز باید به فلات فردا را به امروز منتقل نلات همان روز مواجه شویم، و مشمش
باشیم که متوانیم حلشان کنیم، نه به فر مشلات که کاری در مورد آنها از دستمان بر نمآید. نیازی
نیست نران اموری باشیم که متوانیم کاری در موردشان صورت دهیم، زیرا تنها کاری که باید انجام
دهیم، این است که دست به کار شویم. اما اموری که در خصوص آنها کاری از دستمان بر نمآید، آنها

را باید به دست خدا بسپاریم.
روزی دانشجوی به من گفت که بهخاطر امتحان که در پیش دارد، مضطرب و افسرده است. او چنان
نران بود که اصلا قادر به درس خواند نبود. به او گفتم که او فقط امروز را تحت کنترل خود دارد، و
کاری که باید بند، این است که به کتابخانه برود و چند ساعت را به مطالعه بپردازد، و افسردگ رهایش
خواهـد سـاخت. او بعـداً از مـن تشـر کـرد و اعتـراف کـرد کـه در اثـر فـر بـه آینـده فلـج شـده بـوده و
نمتوانست به مسؤولیت خود برای همان روز فر کند. آیا تلفن هست که باید بنید، اما به تعویق
ماندازید؟ آیا باید موعظهای بنید؟ بهجای نران، آنچه را که امروز متوانید، انجام دهید، و بقیه را به

خدا بسپارید.
چند گام عمل

در اینجا چند گام عمل برای مبارزه با نران را ذکر مکنیم:
۱‐ خود را عادت دهید که نران را همچون گناه اعتراف کنید و آمرزش اله را دریافت دارید (اول

یوحنا ۱:۹).
۲‐ عادت کنید که برای خدا انتظار بشید. داود مفرماید: ”باز ایستید و بدانید که من خدا هستم.“
(مزمور ۴۶:۱۰). این بدان معنا است که از تلاشهای بیهوده دست بشیم و نرانیهای خود را به خدا

بسپاریم.
اه خواهکامل ن خود را به دست خدا بسپارید: ”دل ثابت را در سلامت ۳‐ عادت کنید که زندگ
داشت، زیرا که بر تو توکل دارد.“ (اشعیا ۲۶:۳). باید مسؤولیت افار خود را بپذیریم و آنها را بر خدا

متمرکز سازیم.
۴- عادت کنید که به خدا تیه کنید. باز به وعده خدا توجه بفرمایید: ”البته تو را معاونت خواهم داد و تو
را به دست راست عدالت خود دستیری خواهم کرد.“ (اشعیا ۴۱:۱۰). به وعده خدا بچسبیم و به آن

اعتماد کنیم.
۵- عادت کنید که به خدا اعتماد کنید: ”برای هیچ چیز نران نباشید، بله در هر چیز با دعا و استغاثه،
رگزاری، درخواستهای خود را به خدا ابراز کنید. بدین گونه، آرامش خدا که فراتر از تمامهمراه با ش

عقل است، دلها و ذهنهایتان را در مسیح عیس محفوظ ناه خواهد داشت.“ (فیلیپیان ۴:۶-۷)


